

УТВЕРЖДАЮ:
Главный инженер ООО "Иркутскэнергобыт"

О.Н. Герасименко
2022 г.



Иркутская обл., п. Хоментово, ул. Некрасова, дом 2
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Ремонт помещений и элементов благоустройства
Хоментовского производственного участка Восточного отделения ООО "Иркутскэнергобыт"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость № 1
Сметная стоимость 2411,332 тыс. руб.
строительных работ 1541,360 тыс. руб.
монтажных работ 438,387 тыс. руб.
Средства на оплату труда 522,039 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 1341,81 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на II кв. 2022 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.		Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	В том числе Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Помещение фронт-офиса и клиентской зоны (№4, №5)														
1	ГЭСН10-01-047-01	Демонтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,0501 5,01/100	57630,43	2887,28	2738,75	148,53	51,1		7,98	0,17	
2	ГЭСНр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,12 12/100	5559,32	667,12	667,12				2,15	0,01	
3	ГЭСНр63-14-3	Замена элементов облицовки потолков: плит растровых потолков с заменой каркаса	100 м2		0,473 47,3/100	97696,99	46210,68	24000,68	1,07	0,33	22208,93	67,38	0,01	
4	ГЭСН10-05-001-01	Демонтаж перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2		0,165 16,5/100	27786,62	4584,79	4553,47	31,32	10,77		12,94	0,1	
5	ГЭСН15-07-015-02	Демонтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		2 20/10	472,66	945,32	945,32				2,72	0,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	ГЭСН10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и одной стороной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2		0,0525 5,25/100	149279,49	7837,17	1811,04	16,16	3,83	6009,97	5,15	0,04
7	ГЭСН46-03-007-03	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	м3		1,42	4855,38	6894,64	6070,13	824,51			17,47	
8	ГЭСН56-23-1-03	Обрамление проемов угловой сталью	т		0,72	101169,33	7284,92	11010,07	93,51	27,99	61738,34	31,88	0,35
9	ГЭСН61-28-1	Устройство оснований под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2		0,0512 5,12/100	42850,83	2193,96	1263,36	7,56	2,59	923,04	4,18	0,01
10	ГЭСН15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2		0,0512 5,12/100	87810,38	4495,89	3302,63			1193,26	9,16	0,11
11	ГЭСН10-01-047-01	Монтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0,0251 2,51/100	72038,04	1808,15	1715,14	93,01	32			0,11
12	ГЭСН11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий	100 м2		0,26 26/100	38236,84	9941,56	2776,57	76,38	26,28	7088,63	8,37	0,11
13	ГЭСН11-01-053-02	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью: свыше 20 м2	100 м2		0,26 26/100	127017,73	33024,61	2616,82	1917,39	624,55	28490,4	8,27	1,87
14	ГЭСН69-10-1	Антисептирование древесины: водными растворами	100 м2		0,77 77/100	4805,04	3689,88	640,98	17,4	5,98	3041,5	1,93	0,02
15	ГЭСН17-01-010-02	Установка люков сантехнических (ревизионных): без механического крепления	100 шт		0,06 6/100	246088,33	14766,3	307,44	9,49	3,27	14448,37	0,93	0,01
16	ГЭСН15-07-016-01	Облицовка торцевой поверхности подиума ГКЛ	100 м2		0,0134 1,34/100	39835,08	533,79	232,82			300,97	0,66	
17	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,0134 1,34/100	59789,91	801,18	143,66	4,54	1,56	652,98	0,39	
18	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2		0,26 26/100	87730,19	22809,85	3199,89	146,88	50,53	19463,08	9,93	0,22
19	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0,1304 13,04/100	8803,93	1148,03	310,26	4,42	1,52	833,35	0,87	0,01
20	ГЭСН15-07-015-17	Монтаж системы защиты стен и углов: угловых отбойников по стенам из кирпича и бетона, ширина поли до 50 мм	100 м		0,154 15,4/100	15187,52	2338,88	273,4	17,4	5,99	2048,08	0,75	0,02
21	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз стен	100 м2		1,3081 130,81/100	2513,63	3288,08	2277,72	14,78	5,09	995,58	6,08	0,03
22	ГЭСН63-6-1	Смена обоев: обыкновенного качества	100 м2		1,3081 130,81/100	27465,57	35927,71	23058,79			12868,92	68,83	0,26
23	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2		1,3081 130,81/100	3391,06	4435,85	3164,31			1271,54	8,45	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой	100 м2		1,3081 130,81 / 100	1897,73	2482,42	1538,06			944,36	4,11	0,01
25	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м		0,348 34,8 / 100	4369,48	1520,58	773,28			747,3	2,33	
26	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		1 10 / 10	590,82	590,82	590,82				1,7	0,01
27	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		1 10 / 10	2476,19	2476,19	590,82			1885,37	1,7	0,01
28	ГЭСНр62-17-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расцветкой старой краски до 10%	100 м2		0,128 12,8 / 100	11280,92	1443,96	1050,56	8,68	2,99	384,72	3,14	0,02
29	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,02 2 / 100	10530,62	210,61	120,22			90,39	0,33	
30	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,02 2 / 100	9560,33	191,21	20,56			170,65	0,06	
31	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,35 35 / 100	7443,59	2605,26	1894,88			710,38	5,32	
32	ГЭСНм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м		0,35 35 / 100	10983,94	3844,38	802,54	11,87	4,08	3029,97	2,2	0,02
33	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		2	281,12	562,24	378,76			183,48	1	
34	ГЭСНм08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неуполненного типа при открытой проводке	100 шт		0,01 1 / 100	28573,76	285,74	135,11	0,23	0,07	150,4	0,35	
35	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	100 шт		0,12 12 / 100	105621,74	12674,61	11704,45	134,23	46,18	835,93	30,43	0,24
36	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	100 шт		0,02 2 / 100	265788,74	5715,77	1950,74	22,37	7,7	3742,66	5,07	0,04
37	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	100 шт		0,01 1 / 100	575371,74	5753,72	975,37	11,19	3,85	4767,16	2,54	0,02
38	ГЭСНр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0,1 10 / 100	243298,56	24329,86	6114,93			18214,93	16,33	0,01
39	ГЭСНр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,12 12 / 100	27959,36	3355,12	2788	1,36	0,47	565,76	8,89	
Раздел 2. Помещения № 2, №3, №6-№13													
40	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0,4976 49,76 / 100	1140,01	567,27	567,27				1,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
41	ГЭСНр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и рефина	100 м2		0,512 51,2 / 100	3444,22	1763,44	1763,44				5,83	0,07
42	ГЭСН18-02-004-01	Демонтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом: до 50 л	шт		1	57,04	57,04	57,04				0,17	
43	ГЭСНр65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м		0,07 7 / 100	9821,75	673,52	626,68	0,65		46,19	1,96	
44	ГЭСН15-07-015-02	Демонтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		2 20 / 10	472,66	945,32	945,32				2,72	0,02
45	ГЭСНр56-3-4	Снятие подоконных досок: пластиковых	100 м2		0,045 4,5 / 100	4408,24	198,37	198,37				0,66	
46	ГЭСН15-01-050-04	Демонтаж оконных откосов ПВХ	100 м2		0,084 (149,6 / 100)	47245,81	3968,65	3966,37	2,28	0,78		11,27	0,01
47	ГЭСНр63-15-1	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит расправных	100 м2		0,048 4,8 / 100	11310,65	542,91	542,91				1,66	
48	ГЭСН10-05-001-01	Демонтаж перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2		0,0616 6,16 / 100	27786,62	1711,66	1699,97	11,69	4,02		4,83	0,04
49	ГЭСН10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2		0,0616 6,16 / 100	14927,49	9195,62	2124,96	18,97	4,49	7051,7	6,04	0,05
50	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,1232 12,32 / 100	15936,42	1663,37	1446,77			516,6	4,41	0,12
51	ГЭСН15-04-027-05	Шпателька стен, подготовленных под окраску	100 м2		1,1284 112,84 / 100	7070,11	7977,91	4538,54	38,25	13,16	3401,12	12,3	0,05
52	ГЭСН15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		1,1284 112,84 / 100	2513,63	2836,38	1964,82	12,75	4,39	868,81	5,25	0,02
53	ГЭСН15-06-001-04	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности	100 м2		0,0616 6,16 / 100	18405,51	1133,78	526,66	0,7	0,24	606,42	1,53	
54	ГЭСН15-06-008-01	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой	100 м2		2,0118 (195,02+6,16) / 100	3391,06	6822,13	4866,56			1955,57	13	0,04
55	ГЭСН15-06-008-02	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последний слой	100 м2		2,0118 (195,02+6,16) / 100	1897,73	3817,85	2365,47			1462,38	6,32	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
56	ГЭСН15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2		0,0616 6,16/100	15327,21	944,16	692,27	6,96	2,39	244,93	2,02	0,01
57	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски до 10%	100 м2		1,378 137,8/100	8978,47	12372,33	8724,81	93,41	32,14	3554,11	26,04	0,22
58	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2		0,512 51,2/100	87730,19	44917,86	6301,33	289,25	99,51	38327,28	19,56	0,44
59	ГЭСН11-01-040-03	Устройство пинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0,4976 49,76/100	8803,93	4380,84	1183,93	16,87	5,8	3180,04	3,32	0,02
60	ГЭСН15-07-015-02	Монтаж системы защиты стен и углов: доска-отбойник по стенам	10 м		2 20/10	590,82	1181,64	1181,64				3,4	0,02
61	ГЭСН10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 м		0,1 10/100	5366,48	536,65	222,21			314,44	0,67	
62	ГЭСН11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м		0,02 2/100	23043,48	460,87	110,37			350,5	0,33	
63	ГЭСН18-02-004-01	Монтаж водонагревателей электрических накопительных (емкостных) объемом: до 50 л	шт		1	145,19	145,19	142,61			2,58	0,43	
64	ЭСН_кн2.16-09-001-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из медных труб диаметром: 15 мм	100 м		0,07 7/100	40849,08	2859,44	2778,49	35,26	11,97	45,69	7,42	0,01
65	ЭСН_кн2.16-09-001-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из медных труб диаметром: 15 мм	100 м		0,06 6/100	122361,45	7341,69	2381,57	30,22	10,26	4929,9	6,36	0,01
66	ГЭСНр65-6-27	Регулировка смывного бачка	100 шт		0,02 2/100	46566,22	931,32	194,66			736,66	0,53	
67	ГЭСНр65-6-10	Смена: гибких подводок	100 шт		0,06 6/100	37337,89	2240,27	996,86	3,39	1,17	1240,02	2,83	0,01
68	ГЭСНр67-9-1	Смена: выключателей	100 шт		0,02 2/100	17566,2	351,32	169,66			181,66	0,48	
69	ГЭСНр67-9-2	Смена: розеток	100 шт		0,02 2/100	21650,2	433	169,66			263,34	0,48	
70	ГЭСНр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,185 18,5/100	27959,36	5172,48	4298,16	2,09	0,72	872,23	13,71	
71	ГЭСН10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 м		0,045 4,5/100	31986,84	1439,41	292,66	14,24	4,9	1132,51	0,86	0,02
72	ГЭСН15-01-050-04	Монтаж оконных откосов ПВХ	100 м2		0,084 8,4/100	71180,36	5879,15	4957,96	2,85	0,98	1018,34	14,09	0,01
73	Прайс	Смазка механизмов защитных жалюзи с электроприводом (реvizия)	шт.		17	1000	17000	17000					
Раздел 3. Ремонт СКС													
74	ГЭСНм08-02-390-03	(Демонта) Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,1 10/100	4501,06	450,11	450,11				1,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
75	ГЭСНм08-02-390-03	(Демонтаж) Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,05 5 / 100	2250,53	112,53	112,53				0,31	
76	ГЭСНм10-06-037-13	(Демонтаж суппорта) Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов)	100 шт		0,16 16 / 100	1267,2	202,75	202,75				0,58	
77	ГЭСНм10-06-037-13	(Демонтаж суппорта, рамок) Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов)	100 шт		0,16 (8+4+4) / 100	633,6	101,38	101,38				0,29	
78	ГЭСНр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,16 (10+5) / 100	1765,96	282,55	282,55				0,93	
79	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,1 10 / 100	7976,18	797,62	750,18			47,44	2,03	
80	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,1 10 / 100	84291,98	8429,2	750,18			7679,02	2,03	
81	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,1 10 / 100	13546,98	1354,7	1329,21			25,49	3,46	
82	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,16 16 / 100	72046,98	11527,52	2126,74			9400,78	5,53	
83	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,14 14 / 100	56963,98	7974,96	1860,9			6114,06	4,84	
84	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,05 5 / 100	67629,98	3381,5	664,61			2716,89	1,73	
85	ГЭСНм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопленного типа при открытой проводке (Модуль информационный)	100 шт		0,19 19 / 100	21546,98	4093,93	2525,5			1568,43	6,57	
86	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,2 20 / 100	10576,27	2115,25	205,6	2,26	0,78	1907,39	0,56	
87	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,35 35 / 100	7573,61	2650,76	1894,88			755,88	5,32	
88	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава, первого однокильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,35 35 / 100	11598,36	4059,43	687,7	7,91	2,72	3363,82	1,89	0,01
89	ГЭСНм10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм2	100 м		0,35 35 / 100	4231,4	1480,99	1480,99				3,96	
90	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		2	256,1	512,2	378,76			133,44	1	
91	ГЭСНм08-02-389-01	Провод, в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		1,47 147 / 100	4456,27	6550,72	1511,16	16,61	5,72	5022,95	4,15	
92	ГЭСНм10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм2	100 м		6,08 608 / 100	7631,06	46396,84	25726,91			20669,93	66,7	
93	ГЭСНм10-06-032-01	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар		0,76 (19+4) / 100	4867,98	3699,66	3699,66				9,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 4. Ремонт системы видеонаблюдения													
94	ГЭСНм10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения: на кронштейне	шт		7	1319,2	9234,4	9234,4				21,77	
95	ГЭСНм10-10-001-02	Камеры видеонаблюдения: на кронштейне	шт		3	10144,2	30432,6	3957,6			26475	9,33	
96	ГЭСНм10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации (видеорегистратор)	устройство		1	2816	2816	2816				8	
97	ГЭСНм10-04-087-14	Устройство цифровой регистрации (видеорегистратор)	устройство		1	14891	14891	2816			12075	8	
98	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг (Жесткий диск)	шт		2	3605,94	7211,88	690,1	22,6	7,78	6498,18	2,06	0,02
99	ГЭСНм10-04-087-23	Устройство видеоконтрольное (Монитор)	шт		1	858,4	858,4	858,4				2	0,01
100	ГЭСНм10-04-087-23	Устройство видеоконтрольное (Монитор)	шт		1	16024,23	16024,23	858,4			15165,83	2	0,01
101	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разъеме: до 14 шт.	шт		2	454,79	909,58	160,4			749,18	0,44	
102	ГЭСНм11-04-026-01	Разъемы штепсельные с разделкой и включением кабеля: с экранированными парами, емкость 5x2	шт		20	399,86	7997,2	7713,8			283,4	20,6	
103	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,06 6/100	7030,62	421,84	360,66			61,18	0,98	
104	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,4 40/100	4456,27	1782,51	411,2	4,52	1,56	1366,79	1,13	
105	ГЭСНм10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм2	100 м		1,04 104/100	7631,06	7936,3	4400,66			3535,64	11,75	
106	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,5 50/100	5478,36	2739,18	982,44	11,3	3,89	1745,44	2,7	0,02
107	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,5 50/100	7715,61	3857,81	2706,97			1150,84	7,6	
108	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		1	569,52	569,52	189,38			380,14	0,5	
Раздел 5. Территория													
109	ГЭСН27-07-004-01	Демонтаж деревянных тротуаров	100 м2		0,125 12,5/100	16010,01	2001,25	1810,3	190,95	65,69		5,67	0,3
110	ГЭСН09-05-001-01	Демонтаж ограждения из профилированного листа	100 м2		0,1911 19,11/100	7336,8	1402,06	1373,34	28,72	9,88		4	0,04
111	ГЭСНр68-38-1	Демонтаж металлических ограждений	100 м		0,072 (1,8*9)/100	10132,58	729,55	705,14	24,41	8,4		2,13	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
112	ГЭСНр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3		0,0008 0,08 / 100	93639,99	74,91	39,95	34,96	10,71		0,12	0,03
113	ГЭСНр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,02 2 / 100	33108,78	662,18	457,35	204,83	63,59		1,37	0,19
114	ГЭСНр68-16-2	Ремонт откосов: бетонной толщиной 15 см	100 м2		0,05 5 / 100	185176,24	9258,81	1985,18	1329,19	393,15	5944,44	6,33	0,87
115	ГЭСН09-05-001-01	Облицовка ограждения стальным профилированным листом	100 м2		0,1911 19,11 / 100	10698,4	2044,46	1961,92	41,03	14,11	41,51	5,71	0,06
116	ГЭСН09-05-001-01	Облицовка ограждения стальным профилированным листом	100 м2		0,16 16 / 100	78615,4	12578,46	1642,63	34,35	11,82	10901,48	4,78	0,05
117	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт		0,04 4 / 100	255661,11	10226,44	472,8	1587,74	314,68	8165,9	1,43	0,9
118	ГЭСНр68-25-3	Смена отдельных частей металлического ограждения: покляпы	шт		8	1084,75	8678	3403,6	196,48	62,16	5077,92	10,16	0,16
119	ГЭСН09-05-001-01	Демонтаж ворот из профилированного листа	100 м2		0,0819 8,19 / 100	7336,8	600,88	588,58	12,3	4,23		1,71	0,02
120	ГЭСНр68-38-1	Демонтаж металлических ограждений	100 м		0,054 (2,7) / 100	10132,58	547,16	528,86	18,3	6,3		1,59	0,02
121	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт		0,02 2 / 100	255661,11	5113,22	236,4	793,87	157,34	4082,95	0,71	0,45
122	ГЭСН09-05-001-01	Облицовка ограждения стальным профилированным листом	100 м2		0,0819 8,19 / 100	78615,4	6438,6	840,82	17,58	6,05	5580,2	2,45	0,03
123	ГЭСН46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг (Приварка петли гаражной с шаром типа Д 38*140 мм)	т		0,005	203984,37	1019,82	150,82	5,54	1,26	863,46	0,42	
124	ГЭСН10-01-049-01	Установка: вертикальных задвижек (Засов с пружиной 600 мм типа зсп-600 мод.2)	100 шт		0,02 2 / 100	77982,36	1559,65	75,48	0,11	0,04	1484,06	0,23	
125	ГЭСН27-09-004-03 прим.	Установка гильз металлических для фиксации воротных полотен (L гильзы=50 мм)	10 шт		0,4 4 / 10	871,49	348,6	58,26			290,34	0,18	0,05
126	ГЭСНр62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и огражд: без рельефа за 2 раза	100 м2		1,6 160 / 100	28100,28	44960,42	39556,8	18,08	6,22	5385,54	118,08	0,02
127	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3		0,135 13,5 / 100	46586,06	6286,69	6286,69				20,79	
128	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3		0,0225 2,25 / 100	115607,6	2601,17	100,68	510,07	86,65	1990,42	0,32	0,31
129	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3		0,072 7,2 / 100	127450,64	9176,45	483,28	3188,77	579,55	5504,4	1,56	1,48
130	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м		0,8 80 / 100	71176,77	56941,42	18301,56	36,15	12,44	38603,71	55,84	0,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
131	ГЭСН27-07-014-01	Устройство покрытий пешеходных дорожек из бетонной плитки	100 м2		0,4 -40 / 100	85666,2	34266,48	16768,84	2732,95	863,33	14764,69	46	3,96
132	ГЭСНр68-27-2	Ремонт: калиток	100 м2		0,0244 2,44 / 100	67054,33	1636,13	881,16	2,76	0,95	752,21	2,63	
133	прайс	Замена роликов на флагштоке	шт.		6	500	3000				3000		
134	ГЭСНр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,014 1,4 / 100	27931,12	391,04	325,27	0,16	0,05	65,61	1,04	
135	ГЭСН01-02-048-01	Укрепление нагорных и водоотводных канав; ковчетов: лотками-желобами	100 м		0,05 5 / 100	286354,9	14317,75	3631,57			10686,18	10,95	2,35
136	ГЭСН27-06-009-01	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие	1000 м2		0,01 10 / 1000	141174,49	1411,74	40,13	1,02	0,31	1370,59	0,11	
137	ГЭСН26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		5,5 550 / 100	4665,38	25659,59	3246,87	75,52		22337,2	9,79	
Раздел 6. Закрытая автомобильная стоянка													
Устройство горизонтальной гидроизоляции													
138	ГЭСН09-04-006-05	Демонтаж защитного фартука: из тонколистовой стали	100 м2		0,064 6,4 / 100	33258,35	2128,53	2119,43	9,1	2,96		6,02	0,53
139	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2		4,8	298,49	1432,75	1432,75				4,32	
140	ГЭСНр53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных стыков монтажной пеной	100 м		0,3 30 / 100	29999,18	8999,75	3336,03	122,03	41,98	5541,69	8,81	3,55
141	ГЭСНр53-28-1	Обмазочная гидроизоляция бетонных, железобетонных и кирпичных поверхностей гидроизоляционным составом проникающего действия толщиной 2 мм	10 м2		0,96 9,6 / 10	29991,51	28791,85	3317,99	33,38	11,19	25440,48	9,78	0,03
142	ГЭСНр53-28-2	Добавлять или исключать на каждый 1 мм изменения толщины к норме 53-28-1	10 м2		0,96 9,6 / 10	3211,2	3082,75	3039,36	43,39	14,94		9,6	0,04
143	ГЭСН09-04-006-05	Монтаж защитного фартука: из тонколистовой стали	100 м2		0,064 6,4 / 100	47511,93	3040,76	3027,76	13	4,23		8,6	0,76
144	ГЭСН09-04-006-05	Монтаж защитного фартука: из тонколистовой стали	100 м2		0,064 6,4 / 100	85964,93	5501,76	3027,76	13	4,23	2461	8,6	0,76
Раздел 7. Ремонт въездных ворот													
145	Счет специализированной организации	Ремонт въездных ворот с правой направляющих и правой ламелей калитки	шт		1	30570	30570	15500			15070		
Раздел 8. Монтаж двери наружной													
146	ГЭСН09-05-006-01	Резка проема в стене из трехслойных панелей типа "Сэндвич"	м реза		10	118,16	1181,6	1181,6				3,4	
147	ГЭСНр56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью	т		0,001	116773,98	116,77	15,29	0,13	0,04	101,35	0,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
148	ГЭСНр56-32-1	Установка дверных коробок в каменных стенах	100 м2		0,023 2,3/100	36900,55	848,71	554,78	8,32	2,86	285,61	1,67	0,01
149	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2		1,89	20223,64	38222,68	1744,58	392,72	124,89	36085,38	4,54	0,32
150	ГЭСН10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м		0,051 5,1/100	16757,86	803,65	126,27	2,3	0,79	675,08	0,4	

Раздел 9. Прочие работы

151	ГЭСН27-09-002-30	Устройство колесоотбойников из металлических труб	100 м		0,068 6,8/100	106586,05	7247,85	1301,12	1135,41	366,3	4811,32	3,97	1,07
152	ГЭСН15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2		0,111 11,1/100	19857,78	2204,21	1406,37	3,76	1,29	794,08	4,1	
153	ГЭСНр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т		0,02 2/100	52814,84	1056,3	1056,3				3,76	
154	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		3	494,27	1482,81		1482,81				
155	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 15 км	1 т груза		3	153,87	461,61		461,61				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						1119951,31	441549,84	19066,11	4392,7	659336,36	1166,7	24,07	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						1234900,29	516352,55	23781,11	5686,32	694766,63	1341,81	30,02	
Накладные расходы						485788,11							
Сметная прибыль						259058,72							
ВСЕГО по смете						2411332						1341,81	30,02

И.о. начальника ОКСиКР ООО "Иркутскэнергобыт": _____ А.В. Тарков
(должность, подпись, расшифровка)
Инженер 1 кат. ОКСиКР ООО "Иркутскэнергобыт": _____ О.В. Каплинина
(должность, подпись, расшифровка)